
MUNICÍPIO: DATAS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2019

RESUMIDO

FOLHA: 1

20 jan 2020 10:46

PAGAMENTOS ATÉ O MÊS PAGAMENTOS NO MÊS TOTAL DE PAGAMENTOSCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CORPO LEGISLATIVO 410.981.32 67.539.26 478.520.58

01.01 CORPO LEGISLATIVO 230.049.44 37.713.92 267.763.36

01.01.01 CORPO LEGISLATIVO 230.049.44 37.713.92 267.763.36

    01 Legislativa 230.049.44 37.713.92 267.763.36

    01.031 Acao Legislativa 230.049.44 37.713.92 267.763.36

    01.031.0001 ATUAÇÃO LEG. DA CÂM. DE VEREADORES 230.049.44 37.713.92 267.763.36

    01.031.0001.2001 AUXILIOS DIVERSOS AOS AGENTES  252.00 0.00 252.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 252.00 0.00 252.00

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições1 252.00 0.00 252.00

252.00252.00  Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2002 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLITICOS  211.497.44 30.213.92 241.711.36

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 211.497.44 30.213.92 241.711.36

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 2 211.497.44 30.213.92 241.711.36

241.711.36211.497.44 30.213.92Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2003 DESPESAS COM VIAGENS DOS VEREADORES 18.300.00 7.500.00 25.800.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 18.300.00 7.500.00 25.800.00

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil3 18.300.00 7.500.00 25.800.00

25.800.0018.300.00 7.500.00Recursos Ordinários1.00.00

01.02 SECRETARIA 178.855.94 28.306.00 207.161.94

01.02.01 SECRETARIA 178.855.94 28.306.00 207.161.94

    01 Legislativa 178.855.94 28.306.00 207.161.94

    01.031 Acao Legislativa 132.511.98 20.497.61 153.009.59

    01.031.0001 ATUAÇÃO LEG. DA CÂM. DE VEREADORES 132.511.98 20.497.61 153.009.59

    01.031.0001.2005 REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DA CAMARA  42.982.52 6.140.36 49.122.88

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 42.982.52 6.140.36 49.122.88

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 8 42.982.52 6.140.36 49.122.88

49.122.8842.982.52 6.140.36Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA  89.529.46 14.357.25 103.886.71

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 89.529.46 14.357.25 103.886.71

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil13 1.200.00 0.00 1.200.00

1.200.001.200.00  Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria15 64.600.00 6.900.00 71.500.00

71.500.0064.600.00 6.900.00Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 16 9.730.00 2.130.00 11.860.00

11.860.009.730.00 2.130.00Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 17 13.515.46 5.327.25 18.842.71

18.842.7113.515.46 5.327.25Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições20 484.00 0.00 484.00

484.00484.00  Recursos Ordinários1.00.00

    01.271 Previdencia Basica 46.343.96 7.808.39 54.152.35

    01.271.0001 ATUAÇÃO LEG. DA CÂM. DE VEREADORES 46.343.96 7.808.39 54.152.35

    01.271.0001.2007 Contribuição Prev Serv/Ag Pol Camara 46.343.96 7.808.39 54.152.35

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 46.273.96 7.778.39 54.052.35

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais21 46.273.96 7.778.39 54.052.35

54.052.3546.273.96 7.778.39Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 70.00 30.00 100.00

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 22 70.00 30.00 100.00

100.0070.00 30.00Recursos Ordinários1.00.00

01.03 SERVIÇOS GERAIS DA CAMARA 2.075.94 1.519.34 3.595.28

01.03.01 SERVIÇOS GERAIS DA CAMARA 2.075.94 1.519.34 3.595.28

    01 Legislativa 2.075.94 1.519.34 3.595.28

    01.031 Acao Legislativa 2.075.94 1.519.34 3.595.28

    01.031.0001 ATUAÇÃO LEG. DA CÂM. DE VEREADORES 2.075.94 1.519.34 3.595.28
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    01.031.0001.2008 Manutenção dos Serviços Gerais da  2.075.94 1.519.34 3.595.28

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.075.94 1.519.34 3.595.28

                3.3.90.30.00 Material de Consumo24 2.075.94 1.519.34 3.595.28

3.595.282.075.94 1.519.34Recursos Ordinários1.00.00

67.539.26 478.520.58410.981.32TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

1 INSS1 23.749.31 3.958.44 27.707.75

27.707.7523.749.31 3.958.44

4 Imposto de Renda4 5.437.15 902.15 6.339.30

6.339.305.437.15 902.15

11 Sest / Senat11 8.75 3.75 12.50

12.508.75 3.75

2018 RESTOS A PAGAR - 20182018 269.37 0.00 269.37

269.37269.37  

4.864.34 34.328.9229.464.58TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:
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TOTAL GERAL DA DESPESA: 440.445.90 72.403.60 512.849.50

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

EM CAIXA
CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

0.00
68.785.08

68.785.08

509.230.98

0.00
68.852.65

68.852.65

141.256.25

0.00
68.852.65

68.852.65

581.702.15

YURI MASSINI MONTALVAO
CRC: MG118931

CONTADOR


